

Protokół 2/11
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku
Publicznego
w dniu 15.02.2011.r.

Obecność zgodnie z załączoną listą.

Obrodam przewodniczył Przewodnicząca Komisji Tomasz Michałuszko. Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie zebrania
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Sprawy różne, wolne wnioski.

Pan Wójt przedstawił sytuację szkół w naszej Gminie stwierdził że dokładamy do szkół coraz więcej pieniędzy i ze względu na to powinniśmy zlikwidować szkoły w Bliżowie, Jacni, oraz część szkoły w Bondyrzu stwierdził że w 2011 roku dołożymy do szkół ponad milion złotych co narusza nasz budżet i jeżeli nie zlikwidujemy tych placówek teraz to za kilka lat możemy nie mieć pieniędzy na inwestycje.

Pan Wójt przedstawił także sposoby szukania oszczędności w przypadku nie zlikwidowania szkół a mianowicie najprawdopodobniej będziemy musieli połączyć klasy w szkołach większych co spowoduje mniejszy komfort dla uczniów w tych klasach. I być może będziemy musieli zwiększyć podatki.

Pan Wójt wytłumaczył sytuację szkoły w Bondyrzu że nie chce zlikwidować klas 0-3 ze względu na to że z tamtej szkoły dzieci musiały by daleko dojeżdżać, a szkoły musimy zlikwidować ze względu na oszczędności.

Pan Krawczyk zapytał Wójta kto utrzymuje czterolatków, został poinformowany że te dzieci utrzymuje Gmina, dyrektorzy dodali że nie zwiększają one wydatków tak bardzo.

Pan Czarnecki ze przejmujemy się szkołami za granicą tam państwo dokłada, a u nas brakuje na to pieniędzy i stwierdził że w miastach jest wygodniej ze względu na to że tam jest więcej szkół i tam dzieci nie muszą daleko dojeżdżać. Przedstawił sytuację że małe dzieci źle znoszą dojazdy do szkół a większe dzieci znoszą to lepiej. Przytoczył sytuację o dojeżdżaniu dzieci które były nawet po 12 godzin poza domem ze względu na to że autobusy miały długie trasy, stwierdził że nie zgadza się z likwidacją szkół.

Pan Czarnecki stwierdził że niektóre inwestycje są zaczęte w nieodpowiednim czasie, zapytał też czy Pan Wójt powołał etat koordynatora sportu i zostało to potwierdzone.

Pan Dyrektor Jarczak stwierdził że nie chciał by likwidować małych szkół ale argumenty pana Wójta są przekonujące i jest to chyba nieuniknione.

Pani Dyrektor Kuzma powiedziała że nie chciała by likwidować szkół ale nie powinniśmy łączyć klas bo dzieci na tym dużo tracą.

Pan Wójt stwierdził że wszystkie samorządy likwidują małe szkoły i my powinniśmy ze względu na duże oszczędności.

Pan Czarnecki stwierdził że dzieci z rozwiązanych szkół być może nie trafią do szkół w naszej Gminie.

Pani Dyrektor Kuźma stwierdziła że szkoła w Bliżowie wymaga remontu w przeciwnym wypadku szkoła będzie zamknięta przez sanepid.

Zdania w komisji na temat likwidacji i reorganizacji szkół są podzielone. Dwóch radnych wnioskuje za a dwóch przeciw wnioskowi.

Tomasz Michałuszko
Dariusz Radliński
Rafał Górnalski
Dariusz...